
 

Sběr odpadního textilu a textilu v režimu předcházení vzniku odpadu 

Podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech obce mají od 1. ledna 2025 povinnost odděleně 

soustřeďovat odpad textilu od občanů na svém území a zřídit sběrná místa pro odpadní textil. 

Tato změna má za cíl snížit množství textilu ve směsném komunálním odpadu, podpořit jeho 

kvalitní vytřídění, opětovné použití, recyklaci a cirkulární ekonomiku. 

Obec Čeladná již tuto povinnost plní, protože nabízí svým občanům sběrné místo (ČOV), kde 

mohou zdarma odevzdávat odpadní nepotřebný textil a další textilní materiály.  

Kromě sběrného místa mají občané možnost využít bílý kontejner na textil, který je umístěn u 

pošty ve spolupráci se společností ADRA, o.p.s. a to v rámci iniciativy zaměřené na 

předcházení vzniku odpadu. Do tohoto kontejneru patří textil, který je ještě v dobrém stavu a 

může být znovu použit.  

 

 

Za obec Čeladnou - Kateřina Milatová 

Odpovědný pracovník 

  


